
 
  

ประกาศโรงเรียนบ้านหนองไคร้ 
เรื่อง ประกวดราคาจ้างจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน ช้ันอนุบาล ๒ ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ 

โครงการอาหารกลางวนันักเรียนประจำภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๕  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

 
                 โรงเรียนบ้านหนองไคร้ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจา้งจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันสำหรับ
นักเรียน ชั้นอนุบาล ๒ ถงึชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ โครงการอาหารกลางวันนักเรียนประจำภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 
๒๕๖๕ ด้วยวธิีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงิน
ทั้งสิ้น ๑,๓๓๙,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) 
                 ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดงัต่อไปนี้ 
                 ๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 
                 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                 ๓. ไม่อยูร่ะหว่างเลิกกิจการ 
                 ๔. ไม่เป็นบุคคลซ่ึงอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชัว่คราว
เน่ืองจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีวา่การ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพรใ่นระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
                 ๕. ไม่เป็นบุคคลซ่ึงถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชกีลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการ
ผู้จัดการ ผู้บริหาร ผูม้ีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
                 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจดัซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
                 ๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
                 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกบัผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่โรงเรียนบ้านหนอง
ไคร้ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี ้
                 ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่ รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
                 ๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(Electronic 
Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง 
 
                ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซือ้จัดจา้งภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 
๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 



 
                ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผา่นทางระบบจัดซื้อ
จัดจ้างภาครฐัด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแตว่ันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา 
                ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เวบ็ไซต์ http://www.bannongkrai.cme๒.go.th หรือ 
www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๓-๔๙๑๙๑๖,๐๘๖-๑๘๗๖๔๕๖ ในวันและ
เวลาราชการ 
                รายละเอียดแนบท้าย ขอจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวนัภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565         
                                                      โรงเรียนบ้านหนองไคร้ 
                 1.ประกอบอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน  638  คน 
                 2.จำนวนเงินค่าจ้าง (นักเรียน 638 คน x ค่าอาหารกลางวันหนึ่งมื้อ 21 บาท x 100 วัน)  เป็น
เงิน    1,339 ,800.00 บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) 
                 3. การเสนอราคา ต้องระบุราคาไม่ต่ำกว่า 21 บาท ต่อจาน เน่ืองจากต้องคำนึงถึงคุณภาพ และ
ปริมาณอาหารที่นักเรียนจะได้รับอย่างสูงสดุ 
                 4. ในกรณีที่นักเรียนมีกิจกรรม และไม่ได้มารับประทานอาหารกลางวันในวันนั้น ๆ ทางโรงเรียนบ้าน
หนองไคร้จะแจ้งให้ร้านทราบภายใน 3 วันทำการ ทั้งนี้ทางโรงเรียนจะหกัค่าจา้งเหมาอาหารกลางวัน ตามวันเวลา
ดังกล่าว ในจำนวนเงินตามราคาทีร่ะบุในสัญญา บาท/คน/วัน 
                 5. ผูร้ับเหมาต้องรับผิดชอบดูแลรักษาความสะอาดบริเวณประกอบอาหาร ที่จำหน่ายอาหารของตนเอง 
และทำความสะอาดร่วมกันกับร้านค้าอื่นๆในโรงอาหาร ในการดูแลบริเวณโรงอาหารให้มีความสะอาดถูกหลัก
สุขลักษณะ 
                    5.1 ผู้รบัเหมาทำอาหารต้องมีผูช้่วยในการปรุงอาหาร ให้บริการ จัด แจกจ่ายอาหาร ทำความ 
สะอาด จัดเก็บภาชนะ ทำความสถานที่ประกอบอาหารฯ อย่างน้อย 4 คน โดยรวมผู้รับจา้งได ้
                    5.2 ผู้รบัเหมาต้องทำความสะอาด จัดระเบียบพื้นที่การประกอบอาหาร และพื้นที่รับประทานอาหาร
ของนักเรียนในบริเวณโรงอาหารและห้องรับประทานอาหารของนักเรียนชั้นอนุบาล ให้สะอาดทกุวัน และทำความ
สะอาดครั้งใหญ่ทุกวันศุกร์ 
                 6. ผูร้ับเหมาต้องรับผิดชอบค่าน้ำคา่ไฟฟา้อันเกิดจากการประกอบอาหาร การใช้งานทั้งประเภทอุปโภค
และบริโภค 
                 7. ผูร้ับเหมาต้องยอมรับเงื่อนไขข้อตกลงในการทำอาหาร ดงันี้ 
                    7.1 ทำอาหารให้ถูกสุขลักษณะและเป็นไปตามหลักโภชนาการ สด สะอาด ปลอดภัย มีรสชาตดิี 
เพียงพอกับความต้องการของนักเรียน (ให้อิ่ม) 
                    7.2 ทำอาหารตามเมนูอาหารอย่างเคร่งครดั มีคุณภาพและปริมาณเพียงพอต่อนักเรียนชั้น อ.2 
ถึง ป.6 ที่มาเรียนในแตล่ะวัน 
                    7.3 ประกอบอาหารในบริเวณทีโ่รงเรียนจัดไวใ้ห้ 
                    7.4 มีการจดัระเบยีบและวางแผนการตกัอาหารให้นักเรียนอย่างมีประสิทธิภาพ นกัเรียนไม่ต้อง    
รอนาน 
                    7.5 การแต่งกายต้องแต่งกายสภุาพ สะดวกในการปรุงอาหาร สวมผ้ากันเปื้อนหรือชุดทำอาหาร 
สวมหมวก และหากรายการอาหารใดตอ้งใช้มือในการหยิบจับอาหารใส่ถาด ต้องใส่ถุงมือก่อนหยบิจับอาหารใส่ภาชนะ 
                    7.6 กรณีที่จัดเตรียมอาหารใส่ในภาชนะหรือถาดหลุมเรยีบร้อยแล้ว ต้องมีฝาชีหรือผ้าขาวบาง 
คลุมเพื่อไม่ให้แมลงวัน มด แมลงอื่นๆมาตอมอาหารได้ 



                    7.7 ห้ามผู้รับเหมานำอาหารที่บริการแก่นักเรียนอนุบาล 2 ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ในโครงการ
อาหารกลางวันไปจำหน่ายโดยเด็ดขาด หากเหลือจากการบริการต้องนำมาแบ่งปันให้กับนักเรียนในโครงการเท่านั้ 
                  
                 8. หากผู้รบัเหมาทำอาหาร ไม่ปฏบิัติตามเง่ือนไข ข้อตกลงหรือผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือไม่ปฏิบัติ
ตามข้อตกลงดังกล่าวข้างต้นและไม่ปฏิบัติตามระเบียบของทางโรงเรียน  โดยทางโรงเรียนได้แนะนำ ตกัเตือนให้
ปรับปรุงแก้ไขให้ดีขึ้น แต่ผู้รับจ้างยังไม่ปรับปรุงแก้ไขตามที่ทางโรงเรียนได้แจ้งแล้วนั้น ทางโรงเรียนหรือผู้ว่าจา้งมีสิทธิ์
ยกเลิกสัญญาจ้างทันทีโดยไม่แจ้งให้ทราบล่วงหน้าหรือโดยไม่มีเงื่อนไข 
 
*หมายเหต ุ
                     1. จำนวนนักเรียนอาจมีการเปลี่ยนแปลงขึ้นอยู่กับการคงอยู่ของนักเรียนตามจำนวนที่มีอยู่จริง และ
ต้องเบิกจ่ายตามจำนวนที่มีตัวตนจริงเท่านั้น 
                      2. การทำสัญญาจ้างในครั้งนี้ผูร้ับเหมาต้องยอมรับเงื่อนไขการเปลี่ยนแปลงวันเวลาเรียน ตาม
ข้อกำหนด นโยบาย ตามประกาศของสพฐ. 
                      3. ในการคดัเลือกผู้รับเหมาในครั้งนี้เป็นเพื่อเตรียมการการจดัทำอาหารกลางวนัในแก่นักเรียนชั้น
อนุบาล 2 ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  โรงเรียนบ้านหนองไคร้  เน่ืองจากมีการควบคุมโรคตดิต่อสำหรับเด็ก เพื่อความ
สะอาด ปลอดภัย ผู้จา้งจะต้องศึกษารายละเอียดการจดัทำอาหารให้เป็นไปตามที่กระทรวงสาธารณสุขกำหนด 
  
                 9. ให้ผู้รบัจ้างมาประกอบอาหารให้คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ชิม
ในวันตรวจสอบเอกสารเสนอราคา เพื่อเป็นส่วนหน่ึงในการพิจารณาผล ตามเมนูดังนี้  ข้าวผัดหมู ผัดกะเพราหมู 
แกงเขียวหวานไก่  (วันที ่ 17 ตุลาคม 2565 เวลา 09.00 น เป็นต้นไป ณ โรงเรียนบ้านหนองไคร้) 
  
 หมายเหตุ    กรณีที่มีข้อสงสัยสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์  0861876456 
                 ผู้ที่เสนอราคารับเหมาทำอาหาร  แนบหมายเลขโทรศัพท์ ที่ติดต่อได้มาด้วย 
  
  ประกาศ ณ วันที ่๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

  

  
  
  
  

 

  
(นายนพรัตน์ ปันเมา) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองไคร้ 
  
  

 

 
หมายเหตุ  ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารสว่นที่ ๑ และเอกสารส่วนที ่๒) 
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแตว่ันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา 

 


